
DOPRAVNÍ A ENERGETICKÝ STAVEBNÍ ÚŘAD

ODBOR STAVEB DRAH
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1

SPIS. ZN.:
ČJ.:
VYŘIZUJE:
TEL.:
E-MAIL:

DATUM:

R/2024/24054
R/2024/24054/2
Ing. Marie Kořínková
602 668 985
marie. korinkova@desu. gov. cz

29. 10.2024

URAD^ÉSTS'<É ČÁSTI
PRAHA-LJBUS^

DOŠLO
DNE:' O J -l}- 2024

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
VYROZUMĚNÍ O ZAHÁJENÍ ŘÍZENI

Č.j. MČ_p Lib.
^

Přiděleno

[S" Počet
listó/pň')oh

Dopravní podnik hl m. Prahy, akciová společnost, IČO 00005886, Sokolovská c.p. 42/217, 190 00 Praha
9-Vysočany (dále jen "stavebník"), kterého zastupuje společnost METROPRÓJEKT Praha a.s.. IČO
45271895, Argentinská č.p. 1621/36, 170 00 Praha 7-Holešovice (dále jen "žadatel"), dne 18. 9. 2024
podal u Dopravního a energetického stavebnfho úřadu, jako stavebního úřadu ve věcech vyhrazených
staveb a staveb s nimi souvisejících, podle § 33 odst. 2 ve spojení s ustanovením § 330 odst. 3 větou
pryn í <?^?I?a °'283/2021 sb-' stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "nový stavební
zákon") žádost o povolení záměru stavby dráhy:

"Tramvajová trať Libuš - Nové Dvory",

(dále jen "záměr") na pozemcích pare. č. 2869/125, 2869/283, 3129/2, 3129/3, 3301/2, 3301/3, 3301/4
v katastrálním území Krč, pare. č. 1445/2, 1445/4, 1446/1, 1447/1, 1447/2, 1448/2, '1448/3, '1448/5,
1448/7' 1448/. 1.9'. 1_463. '_1464' 1465>1466'1467' 1469' 1507/1' 1507/2, 1507/5, 1507/6, 1507/9, 1507/10,
1521/31 1521/4'152V?'.1_5_2_1/10' 1521/l2' 1526' 1527/2' 1528, 1529, -l-530/l7Í530/2, "1534/Í560^
1560/2' 1561/2' 1562/2' 1577/1' 1577/125, 1577/126, 1661/1, 1661/3, 1987/1, Í9887l, -1989/l', 1989/3,'
1989^4' }98.9/5'_1989/6' 1991 v ^astrálním území Lhotka, pare. č. 140, 214, 215/Í, 873/2, 873/46.
8Z3/74'"873./82'.873/8A8'73/89>873/98'873/99' 873/100, 873/Í01, 873/102, 873/103, 873/10478W117^
873/118'. 873/120' 1059/1' 1060' 1118/1' 1118/3' 1118/4> n20/l, 1120/4, 1122^1123/48, "l Í23/Í32.'
1123/133, 1123/134, 1138/2, 1138/11, 1138/12, 1227/3, 1232, 1265/1, 1265/2, 1265/12 v katastrálním
ummí. Libuš;-parc:č;-873/l'_873/47' 873/48) 873/137, 873/246, 873/247, 873/248, 873/249, 8737250,
873/251' 1118/2'. 1119/2'1123/3'1444'1448/4' 1448/5' 1448/6, 1521/6, 1660/15, ' 1660/34^ 1660/35,
1660/36\1L663L1664' 1666/1> 1674' 1686' 1687' 1692/1> 1699, 1947/1, 1947/2, 1947/3, 1947/4, 1947/5.'
1947/6'-1947^-1947/20'_1947/27' 1947/28' 1947/29, 1947/30, 1947/31, 1947/32, 1947/33/1947/34,'
194Z/35> 1947/36' 1947/37' 1947/38> 1947/39, 1947/40, 1947/41, 1947/42, '1947/43, 1947/44', 1947/45^
1947/46' 1947/47' 1947/48' 1947/49' 1947/50. 1947/51; 1947/52; 1947/53,' 1947/54^ 1947/55^ 1947/56^
1947/57> 1947/58'A947/_59' 1947/60' 1947/61, 1947/62, 1947/63; 1947/64, 1947/65,' 1947/66^ 1947/67,'
1?47/68'. 1947/_74'-1947/75. ' 1947/76, 1947/77, 1947/78, 1947/79, 1947/92, 1947/94, 1947/102, '1947/103;
1947/104, 1947/105, 1947/106. 1947/107, 1947/108, 1993/1, 1993/3, 2024 v katastrálním území Kamýk.
Záměr obsahu'e rovoznísoubo a stavební ob'ek :
000 Objekty přípravy staveniště

SO 001 Provizorní úpravy ploch pro ZS a DIO vč. oplocení staveniště
SO 002 Ochrana inženýrských sítí při výstavbě

100 Objekty pozemních komunikací
SO 121 - Novodvorská (úsek Libuš - Chýnovská)
SO 121. 1 - Úprava ulice Mirotická
SO 122 - Novodvorská (úsek Chýnovská - Durychova)



Spis. zn. /R/2024V24054/24 str.2

SO 123 - Durychova (úsek Novodvorská - Libušská)
SO 124 - Libušská (úsek Durychova - Novodvorská)
SO 130 - Definitivní dopravní značení
SO 131 - Provizorní dopravní značení
200 Mostm objekty a zdi
SO 201 - Nový podchod Novodvorská
300 Vodohospodářské objekty
SO 301 - Odvodnění TT
SO 302 - Odvodněm komunikací

SP 310 - Rektifíkace poklopů a úprava šachet
SO 311 - Přeložky vodovodu
SO 312 - Přeložky kanalizace
SO 312. 1 - Přípojka kanalizace - Eltodo a. s.
SO 312. 2 - Přípojka kanalizace - NP Centrum, s.r. o.
SO 312.3 - Přípojka kanalizace - Domino Centrum, s.r.o.
SO 321 - Přípojka kanalizace pro soč. zařízení v úl. Durychova
SO 322 - Přípojka vody pro soč. zatížení v úl. Durychova
SO 361 - Automatický závlahový systém tramvajové trati
SO 362 - Přípojka vody pro závlahy

400 Elektro a sdělovací objekty
Část PŘE
SO 410 - Přeložka kabelů 22 kV km 4,35 (Smotlachova - Novodvorská - Zbudovská)
SO 411 - Přeložka kabelů 22 kV + OPTO km 4,6 (RS 3180 - Čimelická)
SO 412 - Přeložka kabelů 22 kV km 0, 1 (Novodvorská)
SO 413 - Přeložka kabelů 22 kV km 0,35 (Novodvorská - Durychova)
SO 414 - Přeložka kabelů 22 kV km 0,6 (Libušská)
SO 415 - Přeložka kabelů NN km 0,35 (Novodvorská - Durychova)
SO 416 - Přeložka kabelů NN km 0,6 (Durychova - Libušská)
SO 417 - Přípojka NN pro sociální zařízení

Veřejné osvětíení
SO 420 - Přeložky VO Novodvorská (od Freiwaldovy po Chýnovskou, vč. křižovatky Novodvorská
-Chýnovská)
SO 421 - Přeložky VO Novodvorská (od Chýnovské po Důry chovu, vč. křižovatky Novodvorská -
Durychova)
SO 422 - Přeložky VO Durychova (vč. křižovatky Durychova - Libušská)
SO 423 - Přeložky VO Libušská (vč. křižovatky Libušská - Chýnovská)
SO 424 - Přeložky VO Chýnovská
SO 425 - Přisvětlení přechodů
SO 426 - Přípojky přístřešků MHD

Slaboproud:
SO 431. 1 - Přeložky CETD^ - Novodvorská podchod l. etapa
SO 431.2 - Přeložky CETIN - Novodvorská podchod 2. etapa
SO 431.3 - Přeložky CETEM - Novodvorská
SO 431. 4 - Přeložky CETW - Novodvorská - Durychova
SO 431.5 - Přeložky CETÍN - Libušská
SO 432 - Přeložky Sitel
SO 433 - Přeložky T-Mobile
SO 434 - Přeložky Vodafone
SO 435 - Provizorní přeložky pro potřeby DIO

ssz:
SO 440 - SSZ Novodvorská - Chýnovská
SO 442 - SSZ Durychova - Libušská
SO 443 - SSZ Libušská - Chýnovská

500 Objekty trubních vedení
SO 501 - Úprava plynovodu Dolnojirčanská
SO 502 - Úprava plynovodu Chýnovská
SO 503 - Úprava plynovodu Zbudovská
SO 521 - Úprava horkovodu Zlatokorunská



Spis. zn. /R/2024/24054/24 str.3

SO 531 - Úprava horkovodu Dolnojirčanská
SO 541 - Další vyvolané úpravy horkovodů
SO 550 - Protikorozní ochrana plynovodů

600 Objekty podzemních staveb
SO 601 - Ražené a hloubené objekty pro přeložky trubních sít

660 Objekty drah
SO- 661 + SO 662 Tramvajová trať
SO - 663 + SO 664 Tramvajové zastávky
SO - 671 Elektrické zařízení zastávek

SO - 672 Trolejové vedení
SO - 673 Dráhové kabely
SO - 674 EOV
SO - 675 Mazací zařízení

700 Objekty pozemních staveb
SO 703 - Sociální zařízem Novodvorská
SO 704 - Přístřešky na tramvajových zastávkách
SO 705 - úprava poklopu komory kabelovodu 3667

800 Objekty úpravy území
SO 801 - Sadové úpravy
SO 802 - Kácení

SO 803 - Zrušení stávajícího podchodu Novodvorská
Technická a technologická zařízení

PS 901 - Infonnační systém
PS 902 - Pískové hospodářství.

Popis stavby:

Jedná se o novostavbu tí-amvajové trati, která navazuje na nedávno dokončené prodloužení to-ati v relaci
smyčka Levského - Libuš (zprovoznění v květnu 2023). Nová trať je vedena po stávajících komunikacích
(ulice Novodvorská, Durychova, Libušská a Chýnovská).
Trať je od místa napojení na předchozí úsek (zastávka Libuš) dvoukolejná, a to až ke křižovatce
s Chýnovskou ulicí. Od tohoto místa je jednosměrnou (pro tramvaje) blokovou smyčkou ulicemi
Novodvorská, Durychova, Libušská a Chýnovská přivedena zpět do Novodvorské ulice a vrací se zpět
do centra města. V ulicích Durychova, Libušská a Chýnovskáje trať pouze jednokolejná.
Ve stanicích Libuš a Nové Dvory bude tramvajová trať v budoucnu funkčně propojena s metrem trasy D.
Na nové tramvajové trati budou celkem 4 zastávky, konkrétně Libuš (obousměrná, s přímou návazností
na podchod od metra i povrchové pěší vazby). Přírodní (oboustranná zastávka se společným provozem
autobusů). Nové Dvory (samostatná manipulační a výstupní zastávka a samostatná nástupní zastávka)
a Chýnovská (pouze jednosměrná zastávka).
Celková délka trati je přibližně 2 km. Dvoukolejný úsek Libuš -Novodvorská je navržen v délce cca 775
m potenciální zdvoukolejnění Novodvorská (odstavy) je uvažováno v délce 242 m. Jednokolejná
"bloková" smyčka je navržena v délce přibližně l 200 m. Minimální směrový oblouk v křižovatkách je
projektován na 25 m, minimální osový poloměr v trase pak 900 m.
Součástí stavby jsou rovněž přeložky stávajících dvou vodovodů profilu 1200 vedených v Novodvorské
ulici, a to v úseku mezi ulicemi Jirčanská a Čimelická (v níž budou vodovody napojeny do stávajícího
vodohospodářského zařízení).
Stavební objekty:
000 Objekty DřípravYLStaveniště

Objekt zahrnuje úpravy ploch pro zařízení staveniště Jedná se zejména o provizorní panelové vozovky,
provizorní zastávky autobusů, provizorní chodníky atd. včetně jejich odstranění. Součástí objektu je
i oplocení staveniště. Součástí tohoto objektu je i odstranění stávající provizorní výstupní zastávky Libuš,
která byla zřízena z provozních důvodů při zprovoznění prodloužení tramvajové trati do Libuše.
100 Ob" e ozemmch komunikací

Zahrnuje obnovu a úpravy vozovek a chodníků a jejich dispoziční a výškové navázání na tramvajovou
trať nově umístěnou ve stávajícím středovém dělicím pásu komunikace či v některých případech vedenou
i v bočním uspořádání (Durychova ulice).
SO 121 Novodvorská (úsekLibus - Chýnovská)
Zahrnuje úpravy komunikací (včetně pěších) dotčených stavbou v úseku mezi křižovatkami s ulicemi
Freiwaldova a Chýnovská (včetně křižovatky ulic Novodvorská - Chýnovská). Vozovky jsou navrženy
tak, aby zde mezi obrubníky byla dodržena šířka 7 m (v mezikřižovatkových úsecích), která postačuje



Spis. zn. /R/2024/24054/24 str.4

pro uspořádání ve formě jednoho jízdního pruhu, pruhu pro cyklisty a pruhu pro podélné parkování
vozidel.

Součástí bude rovněž úprava 4 stávajících křižovatek, konkrétně křížení Novodvorské ulice s ulicemi
Zlatokorunská, Smotlachova (Zbudovská), Cimelická a Chýnovská. Stávající okružm křižovatka
sChýnovskou ulicí bude změněna na průsečnou křižovatku, řízenou SSZ. Dojde k výstavbě nové
křižovatky s Mirotickou ulicí.
V úseku se nacházejí 2 tramvajové zastávky (Libuš, Přírodní) u kterých dojde k úpravám cest pro pěší.
Zastávka Přírodní bude společná pro tramvaje a autobusy, v zastávce Libuš budou zřízeny autobusové
zálivy.
SO 122- Novodvorská (úsek Chýnovská - Durychova)
Součástí úseku je kromě úprav vjezdů k objektům a na přilehlé parkovací plochy také částečná přestavba
současné okružní křižovatky ulic Novodvorská Durychova, její jižní větve.
V mezikřižovatkové části tohoto SO bude tramvajová trať vedena ve dvoukolejném uspořádání,
v přímém směru přes křižovatku s Chýnovskou ulicí bude vedena pouze jedna kolej.
SO 123 - Durychova (úsek Novodvorská - Libusská)
Zahrnuje kompletní úpravu Durychovy ulice včetně křižovatky s Libušskou ulicí. Tramvaje jsou bočně
vedeny při jižním okraji Durychovy ulice. Je zde situována výstupní (a manipulační) zastávka
a samostatná nástupní zastávka.
Dojde ke kompletní přestavbě stávající světelně nzené křižovatky ulic Durychova a Libušská.,
SO 124 - Libusská (lísek Dwychova - Novodovorská)
Zahrnuje úpravy ulic Libušská a Chýnovská, součástí je i přestavba křižovatky těchto dvou ulic
na světelně řízenou průsečnou křižovatku. Tramvajová trať je v dotčených ulicích vedena
v jednokolejném uspořádání. V libušské ulici budou ve směru do centra vedeny 2 jízdní pruhy a pruh
pro cyklisty. V opačném směru jeden jízdní pruh a pmh pro cyklisty. V Chýnovské ulici bude ve směru
KNovodvorské ulici veden jeden jízdní pruh, v opačném směru 2 pruhy a pruh pro cyklisty.
200 Mostní ob" e a zdi

V rámci výstavby tramvajové tratě a výhledové výstavby metra D a stanice Libuš je v blízkostí této
stanice metra vybudován zárodek nového tramvajového podchodu, který má za účel jednak spojit stanici
metra a z této se pak napojit na novou budoucí výstavbu. Zároveň však nový podchod bude umožňovat
výstup z nové stanice metra přímo na tramvajové ostrůvky.
300Vodohos oderské ob"ek

Odvodnění TT: nové přípojky od těles bahníků, zajišťujících odvodnění budoucí TT (úl. Novodvorská,
Libušská, Chýnovská, Durychova). Přípojky od bahníků budou napojeny do stávajících dešťových stok
nebo do nových (přeložených) kameninových dešťových stok nebo přímo do šachty (viz. tabulka pnpojek
bahníků).

Odvodnění komunikací: Předmětem je vybudování přípojek od objektů uličních vpustí, které jsou
v zájmové lokalitě (v úl. Novodvorská, Durychova, Libušská a Chýnovská).
Rektifikace poklopu a úprava šachet: V rámci stavby TT v úl. Novodvorská, Durychova, Libušská,
Chýnovská budou kompletně předělány povrchy v lokalitě. Poklopy na stávajících vstupních šachtách
musí být rektifikovány na nové povrchy.
U dvou ks. šachet bude provedena také výměna vstupního kónusu, aby se zabránilo kolizi vstupního
poklopu s obrubníkem.
Přeložky vodovodu: přeložky potrubí stávajících vodovodních řadů a přivaděčů v zájmové lokalitě (úl.
Novodvorská, Durychova, Chýnovská). Přeložky vodovodů a přivaděčů budou napojeny na stávají
vodovodní řady. Součástí SO je také rusem stávajícího potrubí v nezbytně nutném rozsahu.
Přeložky kanalizace: přeložky splaškové a dešťové kanalizace v lokalitě (úl. Novodvorská, Libušská,

Chýnovská). Dále přepojení odvodňovacího potrubí vodovodního radu na tyto přeložky a místy úpravu
jeho trasy. Součástí SO je i přípojka pro odvodnění budoucího podchodu pro metro v úl. Novodvorská.
Součástí SOje také rušení stávajícího potrubí v nezbytně nutném rozsahu včetně šachet.
Přípojka kanalizace pro soč. zařízení v úl. Durychova: SO řeší kanalizační přípojku pro sociální zařízení
v ul.Durychova, které bude umístěno vedle hranice chodníku
v zelené ploše u zastávky tramvají Nové Dvory.



Spis. zn. /R/2024/24054/24 str.5

Přípojka vody pro soč. zařízení v úl. Durychova: SO řeší vodovodní přípojku pro sociální zanzení
v ul.Durychova, které bude umístěno vedle hranice chodníku v zelené ploše u zastávky tramvají Nové
Dvory.

Automatický závlahový systém tramvajové trati: Závlahový systém zajišťuje automatickou závlahu
tramvajových pásů TT Libuš - Nové Dvory. Závlaha zatravněných pásů je navržena výsuvnými
postřikovači.

Přípojka vody pro závlahy: vodovodm přípojka pro možnost napojení systému závlah a měření množství
odběru vody. Pnpojka bude zakončena v nové vodoměmé šachtě umístěné mezi kolejemi TT.
400 Elektro a sdělovací ob'e
Dojde k obnově, úpravě a doplnění soustavy veřejného osvětlení v dotčených ulicích. Jsou řešeny
přeložky stávajících vedení VN, NN, optických a metalických vedení společnosti PREdistribuce a. s..
V rámci záměru jsou řešeny vyvolané přeložky sítí elektronických komunikací (SEK) dotčených
operátorů. Součástí je výstavba 2 nových světelně řízených křižovatek, konkrétně vknžovatkách
Novodvorská - Chýnovská, Libušská - Chýnovská včetně úpravy stávající SSZ v křižovatce ulic
Diuychova - Libušská.
500 Ob'e trubních sítí
Jedná se o přeložky plynovodních a horkovodních potrubí v oblasti Novodvorské ulice, vyvolané
stavbou.
600 Ob"e odzemních staveb
Potrubí vodovodu, dešťové a splaškové kanalizace budou v hlubších úsecích prováděny v zajištěných
jámách, ražených štolách a protlacích. U potmbí v hloubce více než 5,0 m pomocí hornické činnosti.
660 Ob" e drah

Začátek dvoukolejné tramvajové trati je před křižovatku s Freiwaldovou, kde navazuje na předcházející
úsek Modřany - Libuš. Odtud pokračuje trať shodným obloukem severním směrem po Novodvorské
a před křižovatkou s ulicí Chýnovskou je ukončen. V celém úseku je osová vzdálenost 4,00 m
a tramvajová trať je na samostatném tělese. Výškově tramvajová trať v maximální možné míře
zohledňuje stávající výškové poměry komunikací na Novodvorské. Podélné spády se pohybují do 3 %.
Délka úseku je 840 m dvoukolejně. V úseku je použita konstrukce na pněných betonových pražcích
ve štěrkovém loži, od začátku úseku po ulici Mirotickou jsou použity širokopatní kolejnice 49E1
(zatravněný svršek mimo zastávky a křižovatky), dále pak žlábkové kolejnice NT1 (asfaltový povrch)
po křižovatku s Cimelickou, odtud do konce tohoto SO pak širokopatní kolejnice 49E1 (zatravněný
svršek).
Tramvajová smyčka je jednokolejná s předjízdnou přímou kolejí. Za křižovatkou s Chýnovskou následuje
rozjezd na předjízdnou kolej s osovou vzdáleností 4m, sjezd zpět je situován před křižovatkou
sDurychovou. Předjízdná kolej je doplněna dvěma kolejovými propojeními s původní kolejí.
Za křižovatkou sDuiychovou ulicí pokračuje jednokolejná smyčka Durychovou, Libušskou
až do Chýnovské ke kolejovému křížením, kterým se smyčka napojuje zpět do tratě. Výškově je
tramvajová smyčka vedena v úrovni vozovky, pouze část na Novodvorské je na zvýšeném tělese.
Maximální podélný spád je 4, 5 %. Délka smyčky včetně předjízdných kolejí je cca 1551 m jednokolejně.
V úseku je použita konstmkce na příéných betonových pražcích ve štěrkovém loži, v místě kolejových
konstrukcí na dřevěných, vše se žlábkovými kolejnicemi NT1. Povrch je asfaltový.
V traťovém úseku se nachází 2 páry zastávek. Zastávky Libuš a Pnrodní jsou umístěny ve vstřícné
poloze. Zastávky Libuš jsou připraveny na možné budoucí napojení na podchod od budoucího metra.
Zastávky Přírodní jsou společné pro tramvajový i autobusový provoz.
V tramvajové smyčce jsou konečné zastávky Nové Dvory umístěny v Durychové, nejsou však součástí
tohoto SO. Ve smyčce se nachází ještě nácestná zastávka Chýnovská před křižovatkou s Novodvorskou.
Na zastávkách a přístupech k nim budou použity prvky pro samostatný pohyb nevidomých
a slabozrakých. V rámci samostataiých stavebních objektů bude realizováno napájení zastávkových
zařízení (označníky, přístřešky).
Trolejové vedení bude prosté dopínané na ocelových kombinovaných stožárech. Trať bude napájena
z nové měnírny v ulici Generála Šišky. Z měnírny byly v rámci předchozí stavby TT Modřany - Libuš
položeny napájecí, zpětné, ovládací kabely a optotmbky za Freiwaldovu ulici, k provizorní konečné
zastávce Libuš. Kabely a optotrubky budou zde naspojkovány, převedeny na východní stranu
Novodvorské ulice, a po této straně budou vedeny až k Durychově ulici. Napájecí kabely budou vyvedeny
na příslušné napáječe - v každém usekou jsou tři napájecí body. Zpětné kabely budou zavedeny
do kabelových skříní. V úseku L3 bude ZDS Zbudovská umístěna severně od ulice Zbudovská. V úseku
L4 budou dvě ZDS. První, ZDS Dolnojirčanská bude na západní straně Novodvorské ulice cca 50m



Spis. zn. /R/2024/24054/24 str.6

před ulicí Durychova. Druhá ZDS Kunratická bude umístěna na východní straně Libušské ulice severně
od křižovatky s Chýnovskou ulicí.
V rámci nové trati na Nové Dvory budou osazeny tři systémy ovládání a vytápění výměn - EOV N1, N2,
N3 a N4 a dva systémy samostatného vytápění - EOV TI a T2.
V rámci prodloužení tramvajové trati z Libuše na Nové Dvory jsou navržena 4 mazací zanzení.
700 Ob'ek ozemních staveb

Je navržen objekt sociálního zatížení pro řidiče v Durychově ulici. Objekt je obdélníkového půdorysu
6, 8 x 3,2 s plochou střechou.
Na všech zastávkách budou osazeny přístřešky dle platných pražských standardů.
Zastávka Libuš - Ve staničení 4,0 km se bude nacházet dvojice tramvajových zastávek vybavená
ostrůvky, které budou dvojicí schodišť spojené s podchodem napojeným na budoucí stanici metra.
V rámci stavby TT se bude realizovat pouze část podchodu pod vlastní tratí bez propojení na povrch.
Šířka ostrůvků je proměnná, kolísá od 6,5 m v severní části až na 4,7 či 3,79 v jižní části. Lze umístit
standardní přístfešek Al-02 (s velkou bočnicí a reklamou), je nutné vybudovat přípojku neboje možnost
se napojit na šachtu DPP na tram. ostrůvku - bude dále upřesněno.
Vzniknou zde i 2 autobusové zastávky, zatím se předpokládá forma zálivů, zde lze také použít standardní
typ Al-02.
Zastávka Přírodní - Ve staniéení 4, 5 km je umístěna obousměrná zastávka Přírodní, kde bude realizován
společný provoz autobusů a tramvají. Šířka ostrůvků je 3,0m, délka je na l soupravu, do 35 m. Typ
přístřešku bude nejspíše A7-02 (bez bočnic) nebo hraničně typ AI-04 (krátké bočnice).
Zastávka Ch'novská - Ve staničení 1, 1 km (smyčka) se vChýnovské ulici nachází jednosměrná
tramvajová zastávka, šířka ostrůvku je 3,25, délka 35 m. Předpokládá se typ Al-04.
Zastávka Du chová - Ve staničení 0,6 km (smyčka) bude situována zastávka, předpokládá se typ AI-04.
V Libušské ulici bude ve směm na jih těsně za křižovatkou s Durychovou ulicí ve mezi stanicením 0,5
a 0,6 km autobusová zastávka, přístřešek v chodníkové ploše, šířka chodníku bude 4 až 5 m. Předpokládá
se typ Al-02.
800 Objekty úpravy území

SO 801 Sadové úpravy
Počet nově vysazované zeleně a její podoba budou definitivně upřesněny po projednání s příslušnými
dotčenými orgány v dalších stupních FD. V tuto chvíli se na základě projednání se zástupci P12 a P4
předpokládá osazení 36 ks nových stromů, druh jasan úzkolistý.
SO 802 Káceni
V důsledku úpravy komunikačních hran a proměny středního dělicího pásu na tramvajový pás bude nutné
odstranit stromy a keře, které jsou nově v konfliktu s komunikacemi a vlastní tramvají, případně v kolizi
s upravovanými trasami inženýrských sítí. V tuto chvíli se předpokládá odstranění 45 stromů, odstranění
16 ks keřových skupin a částečná redukce dalších 7 keřových skupin.
SO 803 Zrušení stávajícího podchodu Novodvorská
V návaznosti na výstavbu tramvajové trati a výstavbu nového podchodu Novodvorská je nutné stávající
podchod pro pěší zrušit.
Provozní soubo

PS 901 Informační systém
Provozní soubor PS 901 Informační systém řeší osazení infomiacního systému - infi-amajáčků Ircom
na tramvajových zastávkách TT Libuš - Nové Dvory. Jedná se o 4 nové tramvajové zastávky (Libuš,
Přírodní, Chýnovská a Nové Dvory) - jako pokračování TT Modřany - Libuš. Bude proto dodrženo
i typové řešení prvků informačního systému - panelů EBP.
Na CD DP hl. m. Prahy a.s. bude provedena integrace informačního zanzení na tramvajových zastávkách
do systémů Doris / ZIS.
PS 904 Pískové hospodářství
Tento PS řeší návrh umístění venkovních stacionárních zásobníků písku pro doplňování písku
v tramvajích. Zásobníky písku bude umístěn západně od kolejí v Novodvorské ulici před odbočením
tramvají do Durychovy ulice. Příjezd k zásobníku bude po obslužné komunikaci vedené vedle TT.

Řízení o povolení záměm bylo zahájeno dnem podání žádosti.

Dopravní a energetický stavební úrad, jako stavební úřad příslušný podle § 33 odst. 2 zákona č. 283/2021
Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen "stavební zákon"), vyrozumívá podle § 188
stavebního zákona účastníky řízení, dotčené orgány a hlavního projektanta o zahájení řízení, ve kterém



Spis. zn. /R/2024/24054/24 str.7

upouští od ústního jednání, jelikož jsou mu dobře známy poměry v území. Dotčené orgány mohou
uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky

do 15 dnů od doručení tohoto rozumění

a to podáním na adresu sídla Dopravního a energetického stavebního úřadu (tj. nábřeží Ludvíka Svobody
1222/12, 110 00 Praha) nebo případně do datové schránky Dopravního a energetického stavebního úřadu

(IDDS: 7mnmuu). K později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto.
Účastníci řízení mohou před vydáním rozhodnutí nahlížet do podkladů rozhodnutí po předchozí
telefonické či emailové domluvě s oprávněnou úřední osobou (viz v záhlaví vyřizuje) na Dopravním
a energetickém stavebním úřadě, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha.

Poučení:

Účastníci řízení mohou uplatňovat námitky směmjící k hájení jejich procesních práv. Účastník řízení je
povinen v námitce uvést důvody podání námitky. Stavební úřad nepřihlíží k námitkám účastníka řízení,
které jsou v rozporu s uzavřenou plánovací smlouvou, jejíž smluvní stranou je tento účastník řízení.
K námitkám o věcech, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se
nepřihlíží.
Obec jako účastník řízení může uplatňovat námitky pouze v rozsahu své samostatné působnosti. Vlastník
pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto
pozemku nebo stavbě, nebo osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo
sousedním pozemkům může být rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno, může jako účastník
řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu možného přímého dotčení svých práv. Osoba, o které tak
stanoví jiný zákon, může jako účastník řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, vjakém se
projednávaný záměr dotýká zájmů chráněných jiným právním předpisem, který zakládá jeho účastenství
v řízení podle stavebního zákona.
Stavební úřad může podle § 62 správního řádu uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, kdo v řízení
závažně ztěžuje jeho postup.
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. Každý, kdo činí
úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za právnickou osobu
současně činit úkony jen jedna osoba.

Digitálně podepsal
Ing. Jitka Kotáskoua
dne31.10.2024
15:55

Ing. Jitka Kotásková
Ředitelka odbom staveb drah

Obdrží:

účastníci (dodejky)
l. METROPROIEKT Praha a.s., IDDS: ejdeógg

sídlo: Argentinská Ď.p. 1621/36, 170 00 Praha 7-Holešovice, který zastupuje stavebníka:
Dopravní podnik M. m. Prahy, akciová společnost, IDDS: fhidrkó

sídlo: Sokolovská č.p. 42/217, 190 00 Praha 9-Vysočany
2. CETIN a.s., IDDS: qa7425t

sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň
3. Povodí Vltavy, státní podnik, závod Dolní Vltava, IDDS: gg4t8hf

sídlo: Grafická č.p. 36, 150 21 Praha 5
4. Pražská plynárenská Distribuce, a.s., U plynárny č.p. 500/44, 140 00 Praha 4-Michle
5. Pražská teplárenská a.s., IDDS: jngcgsq

sídlo: Partyzánská č.p. 1/7, 17000 Praha 7-Holešovice
6. Pražské vodovody a kanalizace, a. s., IDDS: ec9fspf

sídlo: Ke Kablu C.p. 971/1, Praha 10-Hostivař, 102 00 Praha 102 společně s Pražskou
vodohospodářskou společností a. s., Evropská 866/67, 16000 Praha 6

7. PREdistribuce, a.s., IDDS: vgsfsr3
sídlo: Svornosti č.p. 3199/19a, 150 00 Praha 5-Smíchov

8. SITEL, spol. s r.o., IDDS: 69779z9
sídlo: Baarova č.p. 957/15, 140 00 Praha 4-Michle



Spis. zn. /R/2024/24054/24 str.8

9. T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i
sídlo: Tomíčkova č.p. 2144/1, Praha 4-Chodov, 148 00 Praha 414

10. Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., IDDS: mivq4t3
sídlo: Veletržní č.p. 1623/24, 170 00 Praha 7-Holešovice

11. Technologie hlavního města Prahy, a. s., IDDS: u5hgkji
sídlo: Dělnická č.p. 213/12, 170 00 Praha 7-Holešovice

12. Vodafone Czech Republic a.s., IDDS: 29acihr
sídlo: náměstí Junkových č.p. 2808/2, Praha 5-Stodůlky, 155 00 Praha 515

13. Kula Jaroslav, Frágnerova č.p. 101, Nespeky, 257 22 Cerčany
14. Melzmufová Marie, Frágnerova č.p. 102, Nespeky, 257 22 Čerčany
15. Myslík Raimund, IDDS: 37rir99

trvalý pobyt: Na Klikovce c.p. 367/7, 140 00 Praha 4-Nusle
16. Tylingr František, IDDS: ixv3rke

trvalý pobyt: Frágnerova č.p. 104, Nespeky, 257 22 Čerčany
17. Ungrová Zdenka. Na Srážku č.p. 2071/10, Praha 4-Modřany, 143 00 Praha 412
18. DOMINO Centrum, s.r.o., IDDS: avdv4rz

sídlo: Novodvorská é.p. 1061/10, Praha4-Lhotka, 14200 Praha 411
19. ELTODO, a.s, IDDS: tívcec?

sídlo: Novodvorská 6.p. 1010/14, Praha 4-Lhotka, 142 00 Praha 411
20. Hlavní město Praha, IDDS: 48ia97h

sídlo: Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00 Praha l-Staré Město
21. JRD 2 s.r.o., IDDS: pavp35y

sídlo: Korunní Ď.p. 810/104, Praha 10-Vinohrady, 101 00 Praha 101
22. NP CENTRUM s.r.o., IDDS: e8sd8nv

sídlo: Novodvorská č.p. 1062/12, Praha4-Lhotka, 14200 Praha 411
23. Property Mail a.s., IDDS: r9sdgbw

sídlo: Antala Staška é.p. 1670/80, 140 00 Praha 4-Krc
24. Městská část Praha - Libuš, IDDS: uSxaktr

sídlo: Libušská č.p. 35/200, Praha 4-Libuš, 142 00 Praha 411
25. Městská část Praha 12, mDS: ktcbbxd

sídlo: Generála Šišky C.p. 2375/6, Praha 4-Modřany, 143 00 Praha 412
26. Městská část Praha 4, IDDS: ergbrf7

sídlo: Antala Staška č.p. 2059/SOb, 140 00 Praha 4-Kr6
27. Matulová Pavla, TODS: f2eqs5d

místo podnikání: Horská Kvilda é.p. 13, 385 Ol Vimperk

Osoby, jejichž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům
nebo stavbám na nich, může být společným povolením přímo dotčeno (označené číslem pozemku):
k.ů. Krč: 2869/124; 2869/220; 2869/221; 2869/411; 3129/1; 3129/5; 3129/6; 3131/1; 3300; 3301/5
k.ú. Lhotka: 1335; 1424; 1461/2; 1514/1; 1561/1; 1662; 1337; 1425; 1462; 1514/2; 1565; 1950/3; 1341;
1426; 1470; 1521/1; 1570; 1986; 1344; 1443; 1471; 1521/5; 1572/7; 1987/2; 1346; 1445/1; 1472; 1521/7;
1572/8; 1988/3; 1348; 1448/1; 1473; 1522; 1572/9; 1989/2; 1350; 1448/6; 1475; 1523; 1577/15; 1993/2;
1370; 1448/8; 1487; 1524; 1577/26; 1993/3; 1371/6; 1450; 1489; 1525; 1577/27; 1662,1388; 1451; 1490;
1527/1; 1577/28; 1950/3; 1389/1; 1452; 1491;1531;1577/29; 1986; 1415; 1453;1492;1533;1577/80;
1987/2; 1416; 1454/1; 1493; 1535; 1577/81; 1988/3; 1417; 1454/2; 1497/2; 1536; 1577/82; 1989/2; 1418;
1455; 1504; 1538; 1577/83; 1993/2; 1419;1457;1506;1539;1577/84; 1993/3; 1420; 1458; 1507/3;
1541; 1577/85; 1421; 1459; 1507/4; 1544/1; 1577/86, 1422; 1460; 1507/7; 1554; 1577/96:1423; 1461/1;
1507/8; 1560/3; 1577/101;
k.ú. Libuš: 4/5; 252; 1058; 1123/1; 1227/2; 179/1; 253/2; 1061; 1123/44; 1228; 179/2; 286/1; 1062;
1123/45; 1233; 179/3; 303/6; 1063/1; 1123/46; 1238; 180/1; 303/7; 1064; 1123/60; 1266/1; 182/1;
303/15; 1066/1; 1123/116; 183; 873/119; 1067/1; 1123/119; 184; 874/1; 1069/1; 1123/120; 210/2; 874/4;
1093; 1123/141; 211/1; 874/8; 1094/1; 1140/5; 212/1; 877, ; 1094/3; 1140/6; 213/1; 895/1;1104;1218;
213/2; 1056/1; 1106; 1220/1; 215/2; 1056/4; 1107/1; 1220/3;
217; 1056/5; 1108/1; 1220/4:218; 1056/6; 1110/1; 1223/1; 219/1; 1057/46; 1112/1; 1224/1;
220/1; 1057/47; 1114/1; 1225/1;220/2; 1057/48; 1115/1; 1226/1; 251/1; 1057/49; 1117; 1227/1;



Spis. zn. /R/2024/24054/24 str.9

k.ú. Kamýk: 580/52; 873/181; 1123/2; 1716/2; 1771/1; 873/15; 873/182; 1140/2; 1718/1; 1947/69;
873/50; 873/184; 1679; 1719/1; 1947/70; 873/52; 873/185; 1691; 1720/1; 1947/71; 873/53; 873/186;
1692/2; 1721/1; 1947/72; 873/60; 873/270; 1693; 1721/2; 1947/95; 873/61; 873/292; 1695;1722;
1947/96; 873/62; 873/300; 1696; 1723/1; 873/65; 873/305; 1700/1; 1723/2; 873/66; 874/2; 1700/3;
1724/2; 873/68; 878/1; 1701/1; 1725/1; 873/74; 878/2; 1702/1; 1726/1; 873/75; 879; 1703/1; 1727/4;
873/102; 881/2; 1704/1; 1728/2; 873/148; 881/3; 1704/2; 1729/2; 873/149; 1056/2; 1712/1; 1730/2;
873/150; 1120/2; 1713/1; 1731/2; 873/172; 1120/3; 1714/2; 1732/2; 873/173; 1120/4; 1715/1; 1739/1;
873/180; 1121; 1716/1; 1740/1;

Dotčené správní úřady
28. Český báňský úřad. Obvodní báňský úřad pro území HlavmTio města Prahy a kraje Středočeského,
IDDS: m6aas6

sídlo: Kozí é.p. 748/4, 110 00 Praha 1-Staré Město
29. Magistrát hlavního města Praha, IDDS: 48ia97h

sídlo: Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00 Praha 1-Staré Město
30. Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, IDDS: c2zmahu

sídlo: Vyšehradská č.p. 2077/57, Praha 2-Nové Město, 128 00 Praha 28
31. Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy, Odbor služby dopravní policie, IDDS: rkiai5y

sídlo: Kongresová č.p. 1666/2, 140 00 Praha 4-Nusle
32. Úřad městské části Praha - Libuš, Správa majetku, Odbor dopravy, OŽP, IDDS: uSxaktr

sídlo: Libušská č.p. 35/200, Praha 4-Libuš, 142 00 Praha 41 l
33. Úřad městské Části Praha 12, Odbor dopravy, OŽP, ÍDDS: ktcbbxd

sídlo: Generála Šišky č.p. 2375/6, Praha 4-Modřany, 143 00 Praha 412
34. Úřad městské části Praha 4, Odbor dopravy, OŽP, D3DS: ergbrf7

sídlo: Antala Staška č.p. 2059/SOb, 140 00 Praha 4-Krč

Jelikož se jedná o řízení s velkým počtem účastníků, vyrozumění o zahájení řízení se doručuje veřejnou
vyhláškou. Jednotlivě se vyrozumění o zahájení řízení doručuje pouze účastníkům řízení podle § 182
písm. c) stavebního zákona (dále jen "dotčení vlastníci"), žadateli, obci, na jejímž území má být záměr
uskutečněn, a dotčeným orgánům.

Dotčeným vlastníkům neznámého pobytu nebo sídla a dotčeným vlastníkům, jimž se nepodařilo
vyrozumění o zahájení nzení doručit postupem podle § 24 správmho řádu, jakož i dotčeným vlastníkům,
kteří nejsou známi, se doručuje veřejnou vyhláškou, ve které jsou dotčení vlastníci identifikovaní
označením dotčených pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí. Veškeré následující
písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li
účastníkem nzení, a dotčeným orgánům; ostatním účastaiíkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou.
Pokud se doručuje jednotlivě do ciziny, platí, že dnem doručení je třicátý den ode dne, kdy byla
písemnost odeslána prostřednictvím provozovatele poštovmch služeb.

Toto vyrozumění musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce následujících úřadů:
Dopravní a energetický stavební úřad, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha
Úřad městské části Praha - Libuš, Libušská č.p. 35/200, Praha 4-Libuš, 142 00 Praha 411
Úřad městské části Praha 12, Generála Šišky č.p. 2375/6, Praha 4-Modřany, 143 00 Praha 412
Úřad městské části Praha 4, Antala Staška č.p. 2059/SOb, 140 00 Praha 4-Kré.

Vyvěšeno dne: Ú:.A?^.^ ^ÉSTSKEČÁS^todne
ÚSÎUX7'

. ^ . 4^ 2^

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.




